СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕЗЫМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Энгельсского муниципального района Саратовской области

Восемьдесят третье заседание четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

29 июля 2022 г. №  260/83-04

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов Безымянского
муниципального образования
от 29.11.2013 № 022/04-03
«О земельном налоге»

В соответствии со статьями 12, 15, 387 Налогового кодекса Российской Федерации,

Уставом Безымянского муниципального образования Энгельсского муниципального района
Саратовской области, Совет депутатов Безымянского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Безымянского муниципального образования

от 29.11.2013 г. № 022/04-03 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Налог и авансовые платежи уплачивают налогоплательщики-организации в сроки,

установленные п. 1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
Физические лица уплачивают земельный налог в сроки, установленные п. 1 ст. 397

Налогового кодекса Российской Федерации.»
1.2. дополнить подпунктом 4.1.9. следующего содержания:
«4.1.9. организации и физические лица – в отношении земельных участков, занятых

приютами для животных.»
1.3. пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Основанием для предоставления льготы налогоплательщикам, указанным в подпунктах

4.1.1., 4.1.2, 4.1.5 настоящего пункта, является документ, подтверждающий право собственности
(пользования) на земельный участок.

Основанием для предоставления льгот налогоплательщикам, указанным в подпунктах 4.1.3,
4.1.4, 4.1.7 настоящего пункта, является справка, выдаваемая администрацией Безымянского
муниципального образования и (или) её органами в соответствии с их компетенцией.

Основанием для предоставления льготы налогоплательщикам, указанным в подпунктах
4.1.8. и 4.2.1., является справка об инвалидности, выданная в установленном порядке

Основанием для предоставления льготы налогоплательщикам, указанным в подпункте
4.1.9., является письменное заявление о предоставлении налоговой льготы, а также документы
подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Льготы по налогу предоставляются в соответствии со ст. 395 Налогового Кодекса
Российской Федерации.»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022, за исключением п.1.1.

3. Пункт 1.1. настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по
истечении одного месяца со дня его опубликования.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по бюджетной и

налоговой политике (Кочеткова Н.Ю.).

Глава Безымянского
муниципального образования Е.Ю. Услонцева